
İBNU’L-AZRAK’A GÖRE ARTUKLULARIN SOY KÜTÜĞÜ

Doç.Dr. Ahmet Savran

Hicri 510 (1116) ile 577-8 (1182-3) yıllan arasında yaşayan Ahmed b. Yusuf 
b. 'Ali ibn al-Azrak'\n (1), Artukluların idaresinde iken kaleme aldığı "Târih May- 
yâfârıkln va Âmid" adlı eserinin iki yazması, bugün British Muscum’da, or. 6310 
ve Or. 5803 de kayıtlı bulunmaktadır (2). Ancak bu kayıtlardaki yazmaların, yazann 
en az üç cüz olan eserinin, halifelerden kendi zamanına kadar olan dönemi ihtiva 
eden son cüzünü teşkil ettiğini ve Or. 5803 yazmasının, Or. 6310 dakinin mufassal 
şekli olduğunu bundan önceki makalemizde ifade etmeye çalışmıştık (3).

tbn al-Azrak, yazmaların son bölümünü, idaresinde yaşadığı, Mardin, May- 
yâfarıkm, Hısn-Kayfâ ve Har put'a hâkim olan Artukoğulları'na tahsis etmiş ve 
bu sülâlenin tarihini, Mardin-Artuklu Kolunun kurucusu Nacm al Din tl-Gâzi, 
oğlu IJusâm al-Dln Timurtaş ve torunu Alpı'nın başlıkları altında ele almıştır. 
Bu arada tbn al-Azrak gerek geniş (Or. 5803, 177a-178b) gerekse muhtasar (6310, 
105b-106b) yazmalarda, Artuk'un oğullan ve onların soyları ile ilgili olarak, bizzat 
kendi bilgi ve müşahedesine dayanan oldukça ayrıntılı malûmat vermiştir.

Biz burada sadece İbn al-Azrak'm geniş yazmada ele aldığı bu soy kütüğünün 
tercümesini verdik- Ancak bu tercümeyi yaparken yazarın cümle yapısından ziyad 
anlattığı konu ve ifadenin anlamına bağlı kaldık. Çünkü, Arapça metinde de gö
rüldüğü gibi, tbn al-Azrak bir hâtıra notu niteliğini taşıyan eserinin bu bölümünde, 
daha çok kısa ve kesik kesik cümleler kullanmıştır. Bu bakımdan tercümeye, kıs
men de olsa, bir akıcılık verebilmek için ilâve edatkr kullanarak metni Türkçe’ye 
uygun düşen cümleler içinde çevirmeye çalıştık. Ayrıca Arapça metinde ”emmâ” 
ile başlayan ^/«k’un oğulları'nı Romen rakamı, onların çocuklarını da küçük 
harflerle belirtilen başlıklar altında vermeyi uygun bulduk.

1) 1b al-Azrak’m hayatı ve eserleri hakkında, Atatürk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, "Araş
tırma Dergisi" sayı 8, s. 95-107 de tarafımızdan bir makale yazılmıştır.

2) Bu yazmaların tasvirleri ile ilgili olarak tarafımızdan yazılan İngilizce bir makale D.T.C Fakül
tesi "Doğu Dilleri Dergisi” nin 1979 basımı C. II, Sayı 3 te neşredilmiştir.

3) bkz. Not. 1 deki Dergi ve sayfalara.
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ARTUKLULARIN SOY KÜTÜĞÜ

(Or. 5803, v. 177a-178b)

Artukluların nesebini, onların durumlarıyle ilgili olarak bana ulaşanları ve 
al-Amir Arttık’un neslinden baki kalanları zikredeceğim.

âl - Amir Artuk öldüğünde (4), geride çok sayıda evlâd bıraktığı söylenir: 
al- Amir Sokman, Nacm al-Dln Gazi, Bahrâm, cAbdal-Cabbâr, Siyâviş, Alp-Ya-ruk, 
isimlerini Bekdaş ve Alp-Taş olarak hatırladığımız diğer iki oğlu. Bunlar hayatta 
kalanlar ve bugüne kadar Diyarbekir’dc soylarını sürdürenlerdir. Bunların dışında, 
bugüne kadar nesillerinin olduğunu işittiğim evlâtlar bıraktı, ancak, ben onları 
zikretmedim.

SOKMAN:

Sokman bir müddet Hışn-Kayfâ (Hasankeyf)’ya sahip olduktan sonra 506 
yılında öldü (5). Geride oğulları al-Amir Rukn al-Davla (Dâvûd) ile al-Amir 
İbrâhim’i ve kızı Özer Hatunu bıraktı.

Babasının vefatı üzerine bir müddet Hışn-Kayfâ'ya. sahip olan al- Amir İb- 
râhim ölünce yerine kardeşi Ruknal-Davla Dâvud geçti, ve Hışn-Kayfâ dışında baş
ka yerlere de sahip oldu. Rukn al-Davla’nin, Arslan-Toğmuş, Kara-Arslan, Sülay
mân ve Mahmüd adlarında dört erkek evlâdı oldu.

a- Arslan-Toğmuş:
Babası Rukn al-Davla'nm vefatından sonra Mazkird'e sahip olan Arslan- 

Toğmuş ölünce geride al-Sâ’id Husâm al-Din’in kızından doğma, bir oğul bıraktı. 
Ancak babasının ölümünden kısa bir süre sonra o da öldü.

b- Sülaymân:

Sülaymân öldükten sonra geride biri halen al-Mâlik Nacm al-dln'in hizmetinde 
bulunan Y’âküb ile, diğeri Hâm ’deki Camâl al-dlriin yanında kalan iki erkek evlât 
bıraktı.

c- Mahmüd:
Tanzi (Tanza) ile al-Kurayşiyya'ya. sahip olan Mahmüd ölünce, geride, Hışn- 

Âaı/â’daki amcası Fahr al-dlriin oğullarının hizmetinde bulunan Dâvud adında 
bir oğul bıraktı.

4) Osman Turan, "Doğu Anadolu Türk Devletleri Tarihi'nde, isimlerini verdiği kaynaklara dayana- 
ak, Artuk’un ölüm tarihini 484 (1091) olarak zikreder (bkz. . 135-136).

5) Osman Turan, aynı eser, s. 144-145 ve Ali Sevim, Belleten, Temmuz 1962, sayı 103, s. 519-510 
de, Sökmeriin ölüm tarihini, 498 (1104-5) olarak verirler.
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d- Fahr al-Dln Karaarslân’.

Yukarıda zikrettiğimiz üzere Fafyr al-Dln Karaarslân, babası öldükten sonra, 
babasına ait bütün beldelere sahip oldu, ölünce geride Nür al-Dln Muljammed, 
'Imâd al-Dln Abü Bakr adında iki erkek ve birçok kız evlât bıraktı. Ancak yerine, 
halen mülkün başında bulunan Nur al-Dln geçti.

II- BAHRÂM B. ARTUK:
Bahrâm ölünce, geride al-Amlr Nür al-Davla Balak'i bıraktı.

Balak, Bâlü (Palu), Hartabit (Harput) ve çevresine sahip oldu. Fakat Şams 
al-Davla Sülaymân b. Îl-Gâzi Hartabit'i onun elinden aldı. Sülaymân'm da ölümün
den sonra burası al-Amlr Davud'a, geçti.

Balak, Nacm al-Dln ll-Gâzi'den sonra al Malik Rıdvan'ın kızı Malika Far- 
hunda Hatun ile evlendi (6). Fırat Nehri yakınında bir yere sahip olan Balak, 
Franklar (Afranc) la savaştı ve daha önce zikrettiğimiz üzere Manbic'tc öldürüldü 
(7), geride Faljr al-Dln Karaarslân'ia evlenen bir kız bıraktı.

III- SİYÂVİŞ B. ARTUK:

Siyâviş, ölümünden sonra geride, al-S’âid Husâm al-Din'in -Allah ona rahmet 
eylesin- hizmetinde gördüğüm Yunus al-Hırâfi bıraktı. O da, bazıları Hışn-Kayfa - 
daki Fahr al-Dln'in evlâtlarının yanında bulunan birçok çocuk bıraktı. Bunlardan 
al-Amir Sevinç, al-Mâlik Nacm al-Dln'in Hânı'deki kardeşi Camâl al-Dln Sarbi'- 
nin hizmetinde bulundu ve al- Amir Şir-Bârik'in kızı ile evlendi. Ondan, Şâh-Ma- 
lik adında bir oğlu oldu. Karısının ölümünden sonra baldızı ile evlendi.

IV- ALP-YARUK B. ARTUK:

Alp-Yaruk, ölümünden sonra geride birçok evlât bıraktı. Bunlardan biri, 
Cabal-Cür'a (Cûdî Dağı?) sahip olan al-Amir 'Ali, diğeri de Hartabit'te bulunan 
Y'aküti'dit. 'Ali’nin çocukları ise, bir başka adı Şir-Bârik olan, al-'Amir Mâmdüd 
ve ölmüş olan başka bir oğlu Mahmüd’dur.

507 yılında Şir-Bârik'in kızı ile Şâh-Malik evlendi (8). Şir-Bârik'in Sevinç, 
İsmail, Togur-Beg adlarında oğulları ve çok sayıda kızları oldu, ayrıca, cariyeden 
doğma Zengî adındaki oğlu bir müddet babasının yanında kaldıktan sonra Mısır'a 
gitti ve Şâvur zamanında orada öldü.

6) İbn al-Azrak, Or. 5803, v. 162b’de, İl-Gazi’nin Farhunda Hatun ile nikanlandığım; ancak onu 
görmeden öldüğünü, ve sonra Amir Belek’in onunla evlendiğini zikreder.

7) tbn al-Azrak, aynı yazma v. 163b’de Belek’in 522 yılında Menbic'i kuşatırken, bir ok isabeti ile 
öldürüldüğünü zikreder.

8) Yukarıda, Sevinç'in Şirbarik’in kızı ile evlendiğini ve ondan Şah-Melik'in doğduğu zikredil
mişti. Burada ise, Şah-Melik'in Şirbarik’in kızı ile evlendiği gösterilmektedir. Sanırız bu hatâ, 
müstensih’in ”Şah-Melik”ten sonra, ibn kelimesini unutmasından ileri gelmiştir. Buna göre 
cümlenin "Şirbarik’in kızının oğlu Şah-Melik 507 yılında evlendi” şeklinde olması gerekir.
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a- Togur-Beg-,

Togur-Beg, Hışn-Kayfâ' da öldü ve cesedi Mayyâjarıfcın'a götürüldü.

b- Sevinç:

Kardeşlerinin en büyüğü olan Sevinç, al-Malik Riçlvân'm kızı Safiya IJatun 
ile evlendi. Fakat geride çocuk bırakmadan öldü.

c- İsmâ'il:
Onun, biri al-Mâlik Nacm al-Dln (Alpı)'m hizmetinde bulunan, iki oğlu 

vardır.

Şir-Bârik kendi ise al-Malik Husâm al-Din ölünceye kadar onun hizmetinde 
kaldı. Amir’in vefatından senra Fahr al-Dln Karaarslânm hizmetine intikal etti. 
Bir müddet orada kaldıktan sonra al-Mâlik Nacm al-Din’in yanma dönen Şir- 
Bârik, 566 yılında öldü vc kabirlerin altında kendilerine ait bir köye defnedildi.

V- 'ABD AL-CABBÂR B. ARTUK:

'Abd âl-Cabbâr, geride Ağısıyân (Yâğı-siyan—Yâğı-basan)

Arslân ve Sûlaymân adlarında üç erkek evlât bıraktı.

c- Ağısıyân (Yâğı-Siyan) :
Ahlat vilayeti’ne giden Ağısıyân, orada Sokman (al-Kutbi)’nin kızı ile evlendi, 

ve ona hizmet etti. Biri, al-Amir Ahmad, diğerinin lakabı ”7zz al-Din" olan iki oğlu 
oldu. Sonra Hışn-Kayfâ'dak\ Fafyr al-Din Karaarslân'a intikal eden Ağısıyân, 
onun yanında büyük ikram ve itibar gördü. Karaarslân, onu kardeşi Arslan-Toğ- 
muş'un kızı ile evlendirdi. Saradan ölen Ağısıyân geride Fahr al-Din'in oğulları
nın hizmetinde olan bir erkek çocuk bıraktı.

b- al-Anıtr Arslân c. 'Abd al-Cabbâr (9)

al-'Amir Arslân, bir müddet Cabal-Cur, al-Karnayn ve al-Sivân'a sahip ol
duktan sonra, oraları al-Sâid Husâm al-Din'in alması üzerine, Hısn-Kayfâ'daki 
Rukn al-Davla'nin hizmetine girdi ve onun yanında öldü. Bazıları Balak, Mah- 
mud ve kızlar olmak üzere, geride birçok evlât bıraktı. Sağlığında bir kızını al- 
Rakkd’r\\n sahibi al-Amir Z'aim al-Davla Musayyıb b. Mâlik ile evlendirdi. Ev
lâtları ise Fahr al-Dln'in hizmetinde kaldılar. Ancak oğlu al-Amir Balak, Nacm 
al-Din (Alp)'m hizmetine girdi ve orada öldü.

c- Sûlaymân:

"Badr davla" lakabını taşıyan Sûlaymân Haleb'e sahip oldu ve daha önce 
al-Amir Balakla evlenen Ridvan’m kızı Malika (Farhunda) Hatun ile evlendi. 
Ondan, lakabı "Calâl al-Muluk" olan "Köbek" (Göbek, Kepek, Köpek?) adında 
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bir oğlu oldu (9). Haleb'in kendisinden alınmasından sonra, hizmetine giren Su- 
layman’a al-S'aid Husâm al-Din, Kulb beldesini ve kalesini ”ikt'a” olarak verdi 
ve Sülaymân ölünceye kadar onun yanında kaldı. Sülaymân'm ölümünden sonra 
eşi Malika, oğlu ile beraber, M ar din'a geldi, orada kaldı ve al-S‘aid Husâm al-Dln, 
daha önce zikrettiğimiz üzere, Malika ile evlendi. Ayrıca, Malika’nm oğlu Ca- 
lâl al-Mulûk'n 547 yılında, kızı Hediye Hatun ile evlendirdi. 554 yılına kadar yaşa
yan Calâl al-Muluk, inşaallah ileride zikredeceğimiz üzere, Nasibin (Nusaybin) ka
pısında öldü.

VI- ALP-TAŞ:

Alp-Taş geride Husâm al-Din’in hizmetinde iken ölen oğlu al-Amlr 'Ali'yi 
bıraktı. 'Ali'nin de, biri fakir ve sof (siyah) giyen Abu Bakr, diğeri de, Hısn- 
Kayfa'da Fahr al-Dln'in oğullarının hizmetinde bulunan 'Umar adlarında iki oğlu 
vardır.

VII- Diğer oğlu BEK-DAŞ:

Bek-Daş'm oğlu, Dımaşk'ın sahibi Atabeg Tug-Tekin'in hizmetinde bulunan 
Arslan-Toğmuştur. Atabcg’in yanında büyük itibar gören Arslan, Vezir Divinli 
Muhammed'in kardeşinin kızı 'Aişa Hatun ile evlendi. 543 yılına kadar Dımaşk'ta. 
Tug-Tekin'in evlâtlarının hizmetinde kaldıktan sonra al-Mavsd'n gitti. Kısa bir 
müddet oranın sahibinin yanında kalan Arslan, al-S'âid Husâm al-Din'in hizmeti
ne girdi. Arslan'a. ikramda bulunan Husâm al-Din, 544 yılının sonlarında Dârâ'yn 
sahip olduğunda, ona çok sayıda ”ikt'a” (Timar) verdi. Ancak, Arslan kısa bir müd
det sonra öldü ve geride üç erkek evlât bıraktı. Lakabı Şams al-Davla olan onlar
dan biri, al-S'aid Husâm al-Dln'in hizmetinde yaşadı ve babasından iki yıl sonra 
öldü. Hayatta kalan diğer iki oğlundan Ma'sud, bir müddet al-Mâlik Nacm al- 
Din'in hizmetinde kaldıktan sonra Faljr al-Dln Karaarslan'a. gitti. Üçüncü oğlu 
Balak ise 567 yılma kadar al-Mâlik Nacm al-Dln'in hizmetinde yaşadıktan 
sonra Mayyâfârıkın'm dış kısmında Bab al-Hut'a. yakın Mascid-i Yâkut'tn inziva
ya çekildi ve halen orada yaşamaktadır.

VIII- NACM AL-DÎN İL-GÂZl:

ll-Gâzi ’nin {Husâm al-Din Timur t a;, Sülaymân, llyas, Îl-Bizim, ‘Umar, Naşr, 
Gühar Hatun ’Aynâ, Hâtûn, Yumnâ, Hâtûn, ve Safari Hatun olmak üzere) çok 
çocukları oldu. Bunlardan llyâs ve tl-Bizim babalarının sağlığında öldürüldüler.

9) Yazmada, Ağısıyan’dan, sonra, Artuk'vm diğer oğlu Alp-taş'a geçilmiş ve ondan sonra, da 
tekrar Abdal-Cabbar'm oğullan al-Amir Arslan ve Sülayman'a dönülmüştür. Biz burada sırayı 
takip ettik, Alp-Ta}'ı bunlardan sonra gösterdik.
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a- İlyas:
îlyâı'ın, al-Amir Şihâb al-Dîn Muhammed b. İlyas adında bir oğlu ve bir kızı 

oldu. Kızı, Amid'in sahibi Sa'd al-Davla ll-Aldı ile evlendi ve Amid'de ondan bir 
oğlu doğdu. Şihâb al-Dln Muljammed ise amcası al-Sa'id Husâm al-Din’in hizme
tinde yaşadı ve amcası ona Tall-Basmâ'yı "ikt'a” olarak verdi. Husâm al-Dîn 
ölünceye kadar onun nezdinde büyük ikram gören Şihâb el-Din, onun ölümünden 
sonra Suriye'de Nur al-Dln (Zengi)'in hizmetine girdi. Üç oğlu ile beraber orada 
bulunan Şihâb al-Dln'e, Nur al-Dln çok ”ikta”da bulundu.

b- 'Umar:
Nacm al-Din'in, al-Amir tsfahsalar (Sipehsalaı) la evlendirdiği cariycsinden 

doğma ‘Umar adında bir oğlu oldu ancak çocuk iken öldü.

c- Naşr:
ll-Gâzi'nin, Hâcib ‘Umar al-Hâş ile evlendirdiği cariycsinden doğma elan 

Naşr nesil bırakmadan öldü.

d- Güher Hatun:
Nacm al-Din, kızı Güher Hatun'n Sayf al-Davla Dubays ile evlendirdi ve bu 

Hatun’un ondan, al-Amir ’lzz al-Din Muhammed adında bir oğlu oldu. Babası 
Dubays öldürülünccye kadar Mârdin'de annesinin yanında kalan Muhammed, 
al-Hılla'ya. gitti ve iki kardeşi ile beraber oraya sahip oldu ise de bir müddet'sonra 
al-Mâlik Nacm al-Din'in hizmetine döndü. Bu şekilde ortada dolaşan ‘İzz al-Dln, 
559 yılında Mârdin'de defnedilen annesinin vcfatmdan'sonra öldü ve geride halen 
Şihâb al-Dln Muhammed b. Ilyâs'm hizmetinde bulunan bir oğul bıraktı.

e- 'Ayna Hatun:
‘Aynâ Hatun, Nacm al-Din'in kızıdır, Amid'in sahibi İL-Aldı ile evlendi ve 

ll-Aldı'n\n hâlen Amid'in sahibi olan oğlu Camâlal-Din Şams al-Muluk bu Hatun’- 
dandır. ‘Aynâ Hatun un ölümünden sonra tl-Aldı, zikrettiğimiz üzere, Şihâb 
al-Din'in kız kardeşi ile evlendi.

f Seferi Hatun:
ll-Gâzi'nin bu kızı, Arzan ve Bidlis'in Sahibi Husâm al-Davla Kuti 

b. Toğan Arslan'ia. evlendi ve Seferi Hatun ölümünden sonra geride amcası Fahr 
al-Dln Davlat-Şâh'm hizmetinde bulunan Yağı-Basan adında bir oğul bıraktı.

g- Şams al-Davla Sülaymân:

Şams al-Davla Sülaymân, babası ll-Gâzi'nin ölümünden sona, Mayyâfârıkın'a. 
sahip oldu ve ölümü ile geride Mahmûd adında bir oğul bıraktı. Fakat Mardin'de 
onu kötü yolda gördüm; hakkında, daha fazla birşey bilmiyorum.

326



h- Şusâm al-Dİn Timurtaş:

ll-Gâzi'nin diğer bir oğlu, evlâtların efendisi ve evin gözbebeği olan Hüsâm 
al-Dîn Temürtaş'tır. Timurtaş, babasının ölümünden sonra, zikrettiğimiz üzere, 
Mardin'e, kardeşi (Şams al-Davla Sülâyman)’nin ölümünden sonra da, Mayyâfâ- 
rıJfin’a sahip oldu vc (548 yılında) ölünceye kadar burası elinde kaldı. Ölümünden 
sonra geride al-Mâlik Nacm al-Dîn Alpı, Carnâl al-Din Sarbi, Şâmşâm al-Dln 
Bahnrâm, Safiya Hatun, Zümrüd Hatun, Hediya Hatuh, ve Nura Hatun kaldı.

Babasının ölümünden sonra mülke sahip olan al-Mâlik Nacm al-Din, kardeşi 
Camâl al-Dln Sarbi'ye Hâni, al-Sivân, ve Hısn-Kulb'u verdi. Şâmşâm al-Dln Bah- 
râm ise, Dârâ'ya. hâkim oldu. Hediya Hatun Hâni'dc Camâl al-Dîn Sarbi'rim 
yanında kaldı. Zümrüd Hatun, al-Mavşıl'm sahibi Kutb al-Dîn Mamdud (Mavdud) 
b. Zangî ile evleni ve ondan biri-înşaallah ileride zikredeceğimiz-Mû/Zi al-Muluk 
Sayf (al-Dîn) Gâzi olmak üzere- dört çocuk kaldı. Âmid'in sâhibinin eşi olan Sa
fiya Hatun ise, sağlığında öldü. Diğer kızı Nura Hatun, zikrettiğimiz gibi, Arzan 
sahibinin-Allah ona rahmet eylesin- eşidir.

Bunlar Artuklular,da.n hayatta kalanlar hakkında bildiklerimdir. Doğrusunu 
en iyi Allah bilir’,,
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*X»JI - Lui-*^ m I I 4—««4 Lft . X ■ >■ I 3 4 t > f ( «4j 3 & I, -J mil 3 

J, I û fl—J , >i—J I O“J ^—* •i--’- (jJI Uf^ Ç>«n‘> (jJI j

tUj □ y. »■> y <3Z İJ^I oU.^

c-J a) I f>—-c j *i I j>—« 4_. L>. (ji I—c> 3

j^I (.151, Â_âj_II <_^!_^ 4JL o-

(Od dUUI Jl JİL j-r^l Os-i-Jl

öJj^JI j ‘^ÂL; pb - (j;l~>dgl-ı L—ıl , * C-I_«, jjrf,ı_ll 

qj 4. .imi ^-sk< .>«1L £ , 3*—j ı. J.-»- dlL 4ın.«U 

dlL dl..«.<» LlI Lfj* a_J,l * dlL <—>■ 3) c-vlî

(Jl (_U>, , ı -<!■>• ti» dJ «^_U.ll c-dâJu

• JL^dJI’L^ o1
t>L» 3 »lyaJl <^1* <-*!»■ 4—sli î ^U-üjilT L—«I 3
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^1 Jiııl j f—dULJI «—«o..>• (ji Jj—

4—«*lâ • 1*11,,, l, 4İ <ı>s* »xJI jı—jl.b.'*,

«1-ı.fe j3 ş £**" ^*“* ‘ •“*>* ** ‘^“•*‘

i |JI 4*1; O—• L-*y—i C,j_JL 4—>mm« yPısdb-j ^L2Jİ

• <—' f Â* (_»N y—A 3 M u"L y*

I o ^1 -*-l jl 4-_;l> s ■ c j I—-âJl ■! .11 ^-->«i l_«l j

4-=U* y-i t j—3 4—c'—4*

Otfjjl 4"’l_V“'“ 7 **tf* *^9^ •*—»lâ • u>*y। L—«l j
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j ( o t—) O l—=- o—4 l ••**; J ı^"y ।

* «i—»* T Ji—I j L|_a4 a-J $ ı\--a T ı—■*>• L»a t_ç alGI o ı»i j a.. 11 

a.. 5_—• .x.„.-â. t—ic a—jG : a,.-«•>* c«aJI <_^L^ L-»l j

Uy....£> A a .‘«P ».■■■; 4—J<~Lâl _) (J^aJI

("Pl fLiJI ^jiI jjâijl j A__a ^__« a^ ö a—• ^G qI ^Jl

43* a>- $ j m**» I—cLGSl a—--.Gali ^aJI j "A—* ~-

J 4—t a_â- (ji o^ll (•—A j 4—İİ5 4—lj 0^1 

^1G Lj ı»<c a ■&.>» 1 L.!■ *^» ^>h4 LmI c« *x|$l j

44La*I Lwl »X— l^î «Xİ^J I I

(^2*^ cjf)® C/ü **» ■""*XİÇ * j »JL—JkJI

ol_0^ ö JL«4 4—Çm5 4Lj ÂbJl Jl

Aı ■ ey—1^—*• û □ a! I p. •> * <iU UJI i* ,^»

G~-4.*d» J J İ5 J) OC15^ <Ln>« I

Âl m A.ı.ı>* O*^ $ 11 & ’ A—J A*J1 J^.. I.C U-İJLi- c 4^*

a i, J^l j c «i ı* T ^-o-L^o <*_£ aUwI ^.^44 ** I j jP o ~V>*
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